Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 117 DE 27 DE JUNHO DE 2023

APROVA, nos próprios termos, o
PROJETO DE LEI Nº 156/2023, de
autoria do Poder Legislativo (Ver. Elton
Aparecido Cezaretti) que “Dispõe sobre
a denominação da Rua ‘‘J’’ do
loteamento Terras de Cillo, em Santa
Bárbara d’Oeste, como Rua “Cícero
Donizeti Sobral”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei Municipal:

Art.1º A Rua J do loteamento Terras de Cillo, em Santa Bárbara
d’Oeste, como Rua “Cícero Donizeti Sobral”.

Art. 2º A Biografia do homenageado passa a fazer parte
integrante dessa Lei.

Art. 3º A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º As despesas oriundas da execução dessa Lei correrão por
conta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 28 de junho de
2023.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 7

Y
K

9-
4C

S
3-

Y
N

C
K

-D
45

Y

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

CÍCERO DONIZETI SOBRAL
“ROMÁRIO”

Cícero Donizete Sobral, mais conhecido como Romário, nascido
em 14 de Novembro de 1975, em Bela Vista do Paraíso, no Paraná. Esse
apelido nasceu devido sua aparência com o famoso jogador de futebol
Romário, e assim ficou reconhecido.

Romário só teve duas profissões na sua vida, jogador de futebol e
chapeiro, mas já exercia sua atividade como lancheiro nos últimos 24 anos, ele
amava a sua profissão, e sempre buscou crescimento nesta área da
alimentação, cada ano que passava ele ficava mais reconhecido neste ramo.

Romário foi exemplo de Homem, de Pai, trabalhador, guerreiro,
cidadão do bem, com um coração enorme, desde muito jovem sempre lutou
para conquistar o seu espaço, sem precisar passar por cima de ninguém,
sábio, com uma fé inabalável, arrancava sorrisos de quem estava à sua volta,
sempre alegre, de bem com a vida, e grato demais para reclamar, deixou sua
marca registrada na nossa comunidade, e nos corações de todos aqueles que
o conheciam.

Com certeza, ele conseguiu encerrar o ciclo da vida sendo uma
pessoa reconhecida, respeitada e muito amada por todos, deixou saudades no
coração de todos aqueles com quem um dia conviveu. Romário cumpriu o seu
legado aqui, deixando a sua marca pra história, foi e será muito importante
para a nossa cidade como exemplo de ser humano. A sua luta terminou, mas
jamais deixaremos acabar isso e o seu nome será sempre lembrado.

Hoje, enquanto família, seguimos o seu legado aqui, e enquanto
tivermos saúde, estaremos sempre de pé para oferecer o melhor para nossos
clientes, eu tenho certeza que deve estar muito orgulhoso de nós. D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º

-
C

H
A

V
E

: 7
Y

K
9-

4C
S

3-
Y

N
C

K
-D

45
Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7YK94CS3YNCKD45Y, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7YK9-4CS3-YNCK-D45Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 7

Y
K

9-
4C

S
3-

Y
N

C
K

-D
45

Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7YK94CS3YNCKD45Y
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7YK94CS3YNCKD45Y
		2023-06-28T16:04:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T16:05:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T16:18:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T17:46:02-0300

		2023-06-29T15:59:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura